
S t r á n k a  1 | 4 

 

SMLOUVA O DÍLO 

o celoroční údržbě zeleně v areálu Gymnázia, Nový Jičín a jeho okolí 

uzavřená dle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v aktuálním znění 

 

I. 

Smluvní strany 

1.1 Zhotovitel: 

Technické služby města Nového Jičína, 

příspěvková organizace 

se sídlem Suvorovova 909/114, 741 01 Nový Jičín 

zastoupena Ing. Pavlem Tichým, ředitelem organizace 

IČ:   004 17 688 

DIČ:  CZ00417688 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Nový Jičín 

číslo účtu:  16037801/0100 

zástupce ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxx, vedoucí úseku Veřejné zeleně a VPP, 

mobil: +420 xxx xxx xxx. 

 

1.2 Objednatel: 

Gymnázium, Nový Jičín, 

příspěvková organizace 

se sídlem Palackého 1329/50, 741 01 Nový Jičín 

zastoupena Mgr. Zbyňkem Kubičíkem, ředitelem školy 

IZO:  102 244 928 

IČ:  006 01 675 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Nový Jičín 

číslo účtu:  3332801/0100 

zástupce ve věcech technických: Zbyněk Kubičík, ředitel školy, tel: +420 556 701 297 

 

(dále společně rovněž jen jako „smluvní strany“) 

 

Shora uvedené smluvní strany se dnešního dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení §2586 

a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) ve znění 

pozdějších předpisů, a za podmínek dále uvedených, dohodly na uzavření 

smlouvy o dílo                                                                                                                           

(dále jen „smlouva“) 

 

II. 

Úvodní ustanovení 

 

2.1 Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro 

objednatele dílo uvedené v bodě III této smlouvy řádně, v dohodnutém termínu a v kvalitě 

níže specifikované, tj. zejména bez nedodělků. Objednatel se zavazuje při provádění díla 



S t r á n k a  2 | 4 

 

řádně spolupůsobit a zhotoviteli za řádně provedené dílo, včetně objednatelem 

objednaných změn zaplatit, a to za podmínek a v termínech touto smlouvy sjednaných. 

 

III. 

Předmět díla 

 

3.1 Předmětem díla je celoroční údržba zeleně v areálu Gymnázia, Nový Jičín a jeho okolí 

(dále jen „areál“). Dílo bude provedeno včetně změn požadovaných objednatelem při 

respektování pokynů objednatele. 

 

3.2 Zhotovitel bude provádět následující práce: 

a) Sečení travnatých ploch v areálu (ohraničený stavbami a plotem), včetně likvidace 

odpadu na vyžádání objednatele. Termín sečení bude dohodnut minimálně tři dny 

předem ústně (telefonicky) se zástupcem zhotovitele ve věci technické, 

b) ozdravné a estetické stříhání okrasných dřevit, včetně likvidace odpadu jedenkrát 

ročně, 

c) vyhrabávání travnatých ploch dvakrát ročně (jaro, podzim), 

d) zazimování citlivých druhů keřů jedenkrát ročně (podzim),  

e) výsadba dřevin, výsadbový materiál bude hradit objednatel. 

 

3.3 Předmět díla bude proveden v nejlepší kvalitě a v souladu s příslušnými právními 

předpisy. 

 

3.4 Součástí díla jsou všechny nezbytné práce a činnosti pro komplexní realizaci díla 

v celém rozsahu zadání. 

 

3.5 Objednatel zajistí: 

 a) Zpřístupnění uvedených prostor v dohodnutých termínech, 

 b) odstranění mobilních překážek na travnatých plochách. 

 

IV. 

Doba a místo plnění 

 

4.1 Termíny plnění díla jsou stanoveny následovně: 

 a) Zahájení doby plnění 20.05.2021, 

 b) smlouva se sjednává na dobu neurčitou. 

 

4.2 Objednatel není povinen zhotovitele o dodržení termínů a lhůt dle této smlouvy vč. 

jejích příloh upomínat. Nedodržením těchto termínů a lhůt dochází k prodlení zhotovitele 

se všemi důsledky podle občanského zákoníku. 

 

V. 

Cena díla 

 

5.1 Cena za dílo je stanovena dle aktuálního Ceníku pro III. osoby zhotovitele (dále jen 

„ceník“). Výpis z ceníku je nedílnou součástí smlouvy. Změna cena může být provedena 

pouze na základě uzavřeného dodatku k této smlouvy či samostatnou dohodou. 

 

 



S t r á n k a  3 | 4 

 

5.2 Daň z přidané hodnoty bude účtována podle platných předpisů v době zdanitelného 

plnění 

 

5.3 Pokud se v rámci realizace díla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností 

vyskytnou práce, které smlouva neobsahuje, přičemž realizace těchto víceprací je nezbytně 

nutná pro provedení díla, bude cena těchto víceprací vypočtena na základě jednotkových 

cen uvedených v ceníku. V případě, že nebude možno použít jednotkových cen, bude 

stanovena cena dohodou smluvních stran. Jakékoliv vícepráce lze realizovat jen po 

předchozím písemném souhlasu objednatele. 

 

VI. 

Platební podmínky 

 

6.1 Úhrada ceny díla bude prováděna na základě měsíčních daňových dokladů (faktur). 

V případě neodsouhlasení faktury objednatel vrátí fakturu zhotoviteli k přepracování do 5-

ti pracovních dnů ode dne jejího doručení. Faktury za provedené práce budou vystaveny 

vždy za uplynulý měsíc. 

 

6.2 Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle předpisů o účetnictví a dle daňových 

předpisů. V případě, že faktura nebude obsahovat potřebné náležitosti, nebo bude 

obsahovat chybné či neúplné údaje, je objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli k opravě či 

doplnění. Po vrácení faktury nové či opravené počíná běžet nová lhůta splatnosti. 

 

6.3 Splatnost faktur byla dohodnuta na 14 dnů ode dne doručení objednateli. 

 

6.4 Smluvní strany se dohodly, že objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohy. 

 

6.5 Při prodlení splatnosti jednotlivých faktur je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky včetně DPH za každý den z prodlení. 

 

6.6 Objednatel i zhotovitel prohlašují, že s takto sjednanými platebním podmínkami                          

i způsobem stanovení ceny souhlasí. 

 

VII. 

Odstoupení od smlouvy 

 

7.1 Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy či její části v případě,               

je-li  se zhotovitelem zahájeno insolvenční řízení. 

 

7.2 Objednatel je bez dalšího oprávněn odstoupit od smlouvy či její části v případě níže 

uvedeného porušení smlouvy zhotovitelem: 

a) Prodlení s předáním díla nebo event. jeho části delším 30-ti dnů oproti termínům 

uvedeným v této smlouvě, 

b) porušením jakékoliv jiné povinnosti zhotovitele dle této smlouvy nebo neplnění 

jiných ustanovení této smlouvy, zejména provádění díla v rozporu s kvalitativními 

parametry danými touto smlouvou, jestliže byl zhotovitel na toto porušení upozorněn, 

c) odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, účinky odstoupení nastávají dnem 

doručení druhé smluvní straně oznámení o odstoupení, bylo-li odstoupení oprávněné. 

 

 



S t r á n k a  4 | 4 

 

7.3 Smlouvu lze ukončit bez udání důvodu: 

 a) Dohodou smluvních stran v písemné formě kdykoliv, 

 b) jednostrannou výpovědí jedné ze smluvních stran s výpovědní lhůtou 1 měsíc. 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

8.1 Veškeré právní vztahy vzniklé na základě této smlouvy se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku a ostatními obecně platnými právními předpisy České 

republiky a českým právním řádem. 

 

8.2 Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě rozdělní, sloučení, jakékoliv jiné 

přeměně nebo převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako 

smluvní strana této smlouvy a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé 

strany. 

 

8.3 Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen písemnými dodatky očíslovanými vzestupnou 

řadou a podepsanými oprávněnými zástupce obou smluvních stran. 

 

8.4 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem zveřejněním 

smlouvy včetně příloh v registru smluv. 

 

8.5 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v jejím plném rozsahu včetně 

případných příloh v registru smluv. Plněním povinnosti uveřejnit tento dodatek podle 

zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, je pověřen 

objednatel. 

 

8.6 Účastníci smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem,                                

a prohlašují, že byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými 

vlastnoručními podpisy. 

 

 

8.7 Tato smlouva plně nahrazuje Smlouvu o dílo uzavřenou dne 5.1.2015. 

 

 

V Novém Jičíně dne: 18.05.2021   V Novém Jičíně dne: 19.05.2021 

 

 

Za zhotovitele:      Za objednatele: 

 

 

 

 

………………………………….   ………………………………..

     Ing. Pavel Tichý             Mgr. Zbyněk Kubičík 

  

 


